МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ВЫБОРГСКИЙ ФИЛИАЛ

ФЕДЕРАЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО
УЧРЕЖДЕНИЯ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«РОССИЙСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ
ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ им. А. И. ГЕРЦЕНА» *

РАСПОРЯЖЕНИЕ

№ 10/1  *

Выборг

Об установлении размера платы
за проживание обучающихся в общежитии филиала

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 27Э-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», Приказом Минобрнауки России от 15.08.2014 № 1010 «О
максимальном размере платы за пользование жилым помещением (платы за наём) в
общежитии для обучающихся по основным образовательным программам среднего
профессионального и высшего образования по очной форм обучения и на период
прохождения промежуточной и итоговой аттестации обучающимся по данным
образовательным программам по заочной форме обучения в организациях, осуществляющих
образовательную деятельность, функции и полномочия учредителя которых осуществляет
Министерство образования и науки Российской Федерации», на основании письма
Минобрнауки России от 26.03.2014 № 09-567 «О направлении методических рекомендаций по
расчёту размера платы за проживание в общежитиях» (вместе с «Методическими
рекомендациями по расчёту размера платы за проживание в общежитиях образовательных
организаций», утверждёнными . Минобрнауки России 20.03.2014 № НТ-362/09),
Постановлением Правительства Ленинградской области от 09.06.2015 № 208 (ред. от
31.05.2017) « Об утверждении нормативов потребления коммунальных услуг по
электроснабжению в многоквартирных домах, а также при использовании надворных
построек, расположенных на земельном участке, при отсутствии приборов учёта«на
территории Ленинградской области», Постановления Правительства Ленинградской области
от 28.12.2017 №632 «О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской
области от 11.02.2013 № 25 «Об утверждении нормативов потребления коммунальных услуг
по холодному и горячему водоснабжению, водоотведению гражданами, проживающими в
многоквартирных домах на территории Ленинградской области, при отсутствии приборов
учёта»

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Установить с 01.09.2019 размер платы за проживание обучающимися в общежитии
Выборгского филиала РГПУ им. А. И. Герцена согласно Приложению №1 к настоящему
Распоряжению.

29.08.2019 г.

2. С 01.09.2019 признать утратившими силу Распоряжения от 21.06.2016 № 14 ««О
стоимости проживания в общежитии Выборгского филиала Герценовского университета» от
28.06.2016 № 15 «В дополнение к распоряжению № 14 от 21.06.2019»

Директор филиала Н.А. Костикова

Приложение № 1 к распоряжению N9 10/1 от 29.08.2019г.

№  комнаты Г  раждане РФ Студенты,обучающиеся на
основе полной компенсации

затрат на обучение
(платники) -Иностранные

граждане

Студенты,
обучающиеся за  счет
средств субсидии на

финансовое
обеспечение
выполнения

государственного
задания (бюджет)

Студенты,
обучающиеся на

основе полной
компенсации затрат

на обучение
(платники)

1 1040 1700 1995

2 1040 1700 1995

t3 1040 1700 1995

4 1040 1700 1995

'' 5 1040 1700 1995

6 1040 1700 1995

7 1040 1700 1995

8 1040 1700 1995

8а 1040 1700 1995

9 1040 1700 1995

9а 1040 1700 1995

10 1040 1700 1995

11 1040 1700 1995

12 1040 1700 1995

13 1040 1700 1995

14а 1040 1700 1995

146 1040 1700 1995

15 1040 1700 1995

114 1040 1700 1995

117 1040 1700 1995

1 этаж (комнаты повышенной комфортности)
101а 3750 4510 4600

1016 3340 4000 4080

106 3550 4420 г 4505

106а 3340 4000 4080

108 3340 4000 4080

109 2440 2490 2600

111 3550 4420 4505

112 3550 - 4420 4505

ИЗ 3550 4420 4505

115 3550 4420 4505

116 4050 4900 5000

118а 2960 3660 3735

1186 3550 4420 4505
2 этаж (комнаты повышенной комфортности)

15а 3340 4000 4080

203(1) 3500 4330 4420

203(2) 3760 4530 4620

203(3) 3760 4530 4620

203(4) 3760 4530 4620

203(5) 3760 4530 4620
2 этаж (комнаты гостиничного типа)

1 5200 5200 5200

2 5200 5200 5200

3 5200 5200 5200